V

MATHEUS CARREI

Vereador —

- 	 &rcr,c,

L-N 	 — çe

Camara Municipal de Ibitinga

NO 1111111111111111 1 111
Protocolo Geral n° 3197/2019

Data: 31/07/2019 Horário: 17:07
Legislativo - IND 655/2019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que o setor competente da Prefeitura Municipal, realize um levantamento

das ruas mais precárias do bairro São Benedito e determine a operação tapa-buracos, além

da retirada de entulhos nestes locais.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue:

JUSTIFICATIVA: Grande parte das ruas do bairro São Benedito está cheia de buracos, que se

não forem tampados, os riscos de acidentes aumentarão, colocando também em perigo

pedestres e demais motoristas. Existem também muitos galhos e entulhos que, com o período

de ventos, são arrastados por toda via, podendo vir a entupir bocas de lobo, aumentando os

transtornos nos períodos chuvosos.

Sendo assim, um levantamento pelo setor competente precisa ser realizado para apontar as

ruas do bairro que necessitam dos referidos serviços.

Sala das Sessões "-D-éjánir5torniolo", 31 de julho de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1